
KUJIP01KJ1HG

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupená ‘edite lkou Správy Jihlava
IČ: 65993390
DIČ: CZ 65993390
jako  „dárce" na straně jedné

a

Kraj Vysočina,
se sídlem: Ž ižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
zastoupený hejtm anem  kraje Mgr. V ítězslavem  Schrekem , MBA 
k podpisu sm louvy pověřen I -  člen rady kraje
IČ: 70890749
jako  „obdarovaný" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, m ěsíce a roku, v souladu s ust. § 2055 a následným i ustanovením i zák. 
č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, dále přísl. ust. zák. č. 219/2000 Sb., o m ajetku ČR, v p latném  znění, 
a zák. č. 13/1997 Sb., o pozem ních kom unikacích, v platném  znění, tuto

D A R O V A C Í  S M L O U V U  č.  12M P -003906

I.

1.1 Česká republika má ve vlastn ictví a Ředite lství s iln ic  a dá ln ic ČR přísluší, krom ě jiných, hospodařit 
s pozem ky pare. č. 891/1 a parc.č. 1287/3, zapsaným i v katastru nem ovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Vysočinu, Katastrální pracoviště Pelhřim ov na LV č. 349 pro k.ú. Kámen u Pacova a obec Kámen, dále 
jen „předm ět sm louvy".

I I .

2.1 Dárce touto sm louvou daruje předm ět sm louvy uvedený v článku 1.1 této sm louvy, a to pozem ky 
pare. č. 891/1 o vým ěře 2804 m2 a parc.č. 1287/3 o vým ěře 573 m2 v k.ú. Kámen u Pacova a obci 
Kámen, se všem i součástm i a příslušenstvím , právy a povinnostm i obdarovaném u, který je  bezvýhradně 
do svého výlučného vlastn ictví přijímá.

2.2 Výše uvedené pozem ky jsou situovány pod siln icí 111/01922, která je  ve v lastn ictví obdarovaného.

m.
3.1 Účetní hodnota předmětu sm louvy dle účetní evidence dárce činí celkem  80.842,- Kč (slovy: 
osm desáttisícosm setčtyřicetdva korun českých) z toho pozem ek parc.č. 891/1 částku 56.080,- Kč a
parc.č. 1287/3 částku 24.762,- Kč.

♦

IV.
4.1 Dárce prohlašuje, že na předm ětu sm louvy nevážnou žádné dluhy a že neví o žádných vadách 
faktických ani právních, na které by měl být obdarovaný zvláště  upozorněn.

4.2 O bdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předm ětu sm louvy, a že spolu s ním přebírá i 
případné ekologické závazky, s v lastn ictvím  předm ětu sm louvy spojené, a bere na sebe povinnost 
p lynoucí z je jich odstraňování a nebude od dárce požadovat je jich  náhradu.

4.3 O bdarovaný podpisem této sm louvy na sebe ve sm yslu ust. § 1765 zák. č. 89/2012 Sb. přebírá 
nebezpečí zm ěny okolností.

4.4. Dárce předem  vylučuje m ožnost uzavření sm louvy v případě nepodstatné odchylky či dodatku 
druhé sm luvní strany k zaslaném u návrhu sm louvy. Každý dodatek nebo odchylka, stejně tak jako  
výhrada, om ezení či jiná zm ěna bude považována za nový návrh.



5.1 V lastn ictví k předmětu sm louvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky s převodem  
spojené, se nabývá vkladem  do katastru nem ovitostí v souladu s u s t. § 10 zák. č. 256/2013 Sb., o 
katastru nem ovitostí, s právním i účinky k okam žiku, kdy návrh na vklad došel přís lušném u 
Katastrálním u úřadu. Sm luvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru nem ovitostí 
zajistí obdarovaný, který současně uhradí přís lušný správní poplatek s ním spojený.

5.2 Sm luvní strany se zavazují pro případ, že ka tastrá ln í úřad z jakéhokoliv  důvodu neprovede zápis 
věcných práv podle té to  sm louvy, učin it bezodkladně veškeré nezbytné úkony k odstranění p řekážek 
pro zápis práva.

v.

VI.
6.1 O bdarovaný dále prohlašuje, že předm ět sm louvy potřebuje k plnění svých úkolů ve sm yslu zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném  znění a že je j bude využívat výlučně ve veřejném  zájmu, konkrétně 
jako  silnici a zavazuje se, že předm ět sm louvy nebude využívat ke komerčním  či jiným  výdělečným  
účelům  on sám, ani je j nebude k takovým  účelům  pronajím at, s výjim kou nakládání dle ust. § 25 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozem ních kom unikacích, v platném  znění, nepřevede je j do vlastn ictví třetích osob 
ani jinak nezcizí po dobu deseti let a nezatíží během  té to  doby zřízením  zástavního práva.

6.2 V  souvislosti s výše uvedeným  ujednáním  má dárce právo provádět kontrolu, kdykoliv v průběhu 
deseti let ode dne zapsání vkladu této sm louvy do katastru nem ovitostí, zda nedošlo k porušení tohoto 
ujednání a obdarovaný je  povinen tu to  kontrolu strpět.

6.3 Pro případ, že by obdarovaný něco z toho, k čemu se zde zavázal, nedodržel, tedy předm ět této 
sm louvy převedl na jinou osobu nebo je j zatížil zástavním  právem, dohodly se sm luvní strany na tom, 
že obdarovaný převede na účet dárce částku ve výši 100% ceny obvyklé předm ětu sm louvy v době 
porušení závazku, stanovené znaleckým  posudkem , nejm éně však částku ve výši 100% ceny z jištěné 
dle oceňovacích předpisů ke dni jeho převodu na povinného ze závazku, a to ve lhůtě do 60 dnů ode 
dne vyrozum ění obdarovaného o zjištěném  porušení shora uvedeného závazku.

6.4 Sm luvní strany se dohodly, že pro případ, že by obdarovaný předm ět této sm louvy pronajal, převede 
na účet dárce v plné výši s jednané nájem né tak, ja k  bylo stanoveno platným  sm luvním  vztahem , 
nejm éně však ve výši obvyklého nájem ného zjiš těného znaleckým  posudkem, a to  ve lhůtě do 60 dnů 
ode dne vyrozum ění obdarovaného o zjiš těném  porušení shora uvedeného závazku.

6.5 Sm luvní strany se dohodly, že u jednáním  úhrady dle čl. 6.3 a 6.4 není dotčeno právo na náhradu 
škody, kterou lze požadovat v plné výši.

6.6 O bdarovaný prohlašuje, že sjednané výše úhrad dle odst. 6.3 a 6.4 považuje za přim ěřené a tím to 
se vzdává práva dom áhat se je jich snížení u soudu.

VII.
7.1 O trvalé nepotřebnosti předm ětu sm louvy bylo v souladu s ust. § 14 odst. 7 zák. č. 219/2000 Sb., 
rozhodnuto dárcem  dne 29.11.2022, č.j. RO N39100/115.

7.2 Veškeré náklady spojené s vyhotovením  této sm louvy, jakož i zápisem  vkladu do katastru 
nem ovitostí, hradí obdarovaný.

7.3 P latnost této sm louvy není vázána dle ust. § 44 odst. 4 zák. č. 219/2000 Sb. v platném  znění na 
schválení příslušným  m inisterstvem  v souladu s ust. § 22, odst.3) cit. zákona.

V lil.

8.1 O bdarovaný bere na vědom í, že ŘSD ČR je  subjektem , jež  nese v určitých případech zákonnou 
povinnost uveřejňovat sm louvy v souladu se zákonem  č. 340/2015 Sb. v registru sm luv vedeném  pro 
tyto účely M inisterstvem  vnitra.



8.2 O bdarovaný souhlasí se zveře jněním  té to sm louvy v případě, kdy ŘSD ČR ponese, v souladu 
s uvedeným  zákonem , povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem  z uvedeného zákona 
vyplývající.

IX.
9.1 O bdarovaný prohlašuje, že v souladu s ust. § 36odst. 1 písm .a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
schválilo  bezúplatné nabytí předm ětu sm louvy, uvedeného v článku 2.1 této sm louvy Zastupite lstvo 
Kraje Vysočina dne 7. 2. 2023 usnesením  č. 0025/01 /2023/ZK.

X.
10.1 Tato sm louva je  vyhotovena ve 3 ste jnopisech, z toho 1x pro příslušný Katastrální úřad a po jednom  
pro každou sm luvní stranu.

10.2 Účastníci této sm louvy prohlašují, že sm louva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle je jich 
pravé a svobodné vůle a že sm luvním u u jednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící nakládání 
s předm ětem  sm louvy a na důkaz toho ji v lastnoručně podepisují.

10.3 Sm luvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení shody 
předpokladem  pro uzavření této sm louvy.

10.4 Sm luvní strany prohlašují, že mezi nim i nebyla dohodnuta žádná jiná  vedlejší u jednání ve sm yslu 
ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. než ta, jež  jsou obsažena v textu této sm louvy.

V  Jihlavě dne f.3.?oZ5 V Jihlavě dne 1 3. 02. 2023


